
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  337  del  18/03/2019

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER
L`ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  2  DIRIGENTI
PSICOLOGI  -  PSICOTERAPIA.  MODIFICA  COMPOSIZIONE
COMMISSIONE.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Lista Maria

DIRETTORE GENERALE  -  Dott.ssa Chiara SERPIERI
(Nominato  dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-6928  del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 dell’01.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Arturo PASQUALUCCI
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 522 dell’01.06.2018)

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    CONCORSO PUBBLICO,PER TITOLI ED ESAMI, PER
L`ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI
PSICOLOGI - PSICOTERAPIA. MODIFICA COMPOSIZIONE
COMMISSIONE.    

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a) Deliberazione n. 250 del 8.3.2017 ad oggetto: “Indizione concorso pubblico, per ti
toli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti Psicologi – 
Psicoterapia”;

b) Deliberazione n. 1003 del 31.10.2017 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti Psicologi – Psicote
rapia. Costituzione Commissione esaminatrice”;

c) Determinazione n. 711 del 23.11.2017 ad oggetto: “Concorso pubblico per titoli ed 
esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti psicologi – Psicote
rapia. Ammissione e non ammissione istanti”;

- Visto l’art. 53 del D.P.R. n. 483/1997 relativo alla composizione della Commissione esa
minatrice nei concorsi pubblici per il profilo di Psicologo ai sensi del quale la funzione di 
Presidente è svolta dal dirigente di secondo livello nel profilo professionale della disciplina 
oggetto del concorso preposto alla struttura o, in caso di pluralità di strutture/carenza del ti
tolare, l’individuazione è operata dal direttore generale nell’ambito dell’area alla quale ap
partiene la struttura il cui posto si intende ricoprire;

- Preso atto che nella Deliberazione n. 1003 del 31.10.2017 citata al punto b), in carenza 
presso l’ASL VC della figura di Direttore di Struttura Complessa Psicologia, erano stati in
dividuati,  quale Presidente Titolare, il  Dr. TIRANTI Bruno già Direttore SC Psicologia 
presso ASL TO3 cessato per pensionamento dal 1°.10.2017 e, quale Presidente Supplente, 
il Dr. SAGLIETTI Daniele, Direttore SC Psicologia ASL CN2;

- Preso atto, altresì, che il funzionario amministrativo individuato quale Segretario Titolare 
nella stessa Deliberazione n. 1003 del 31.10.2017, Sig.a RISTAGNO Anna, è cessata per 
pensionamento dal 1°.2.2019;

- Rilevato che la Commissione, nella composizione di cui alla già citata Deliberazione n. 
1003 del 31.10.2017, ha espletato esclusivamente la prova scritta del concorso in argomen
to svoltasi in data 20.12.2018, mentre lo svolgimento delle prove pratica e orale è stato so
speso con avviso pubblicato nel sito istituzionale in data 7.2.2018, con contestuale invio ad 
A.N.AC., da parte della Direzione Aziendale,  di  quesito prot.  n. 7625 del 8.2.2018 cui 
A.N.AC. ha fornito riscontro in data 12.2.2019 con nota prot. n. 11385 del 12.2.2019 con
servati agli atti della procedura e pubblicati nel sito istituzionale;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- Visto l’Atto Aziendale A.S.L. “VC” adottato con deliberazione n. 817 del 29 Ottobre 
2015, recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015, suc
cessivamente modificato ed integrato con deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 e n. 171 
del 14.3.2018, recepite con D.G.R. n. 18-6742 del 13 Aprile 2018;

- Dato atto che, con Deliberazione n. 183 del 11.2.2019, è stato affidato l’incarico quin
quennale di direzione della SC Psicologia ASL VC alla Dr.ssa COLOMBARI Patrizia, in 
esito  alla  procedura  avviata  con Deliberazione  n.  704 del  2.8.2018 in  attuazione  della 
D.G.R. n. 31-4912 del 20.4.2017 ad oggetto: “S.S.R. - Istituzione della Rete Regionale di 
Psicologia per l'organizzazione dell'area della Psicologia sanitaria piemontese nell'ambito 
del riordino delle reti ospedaliere e territoriali delle Aziende Sanitarie Regionali” e dell’At
to aziendale succitato e che la Dr.ssa COLOMBARI Patrizia ha assunto l’incarico medesi
mo a decorrere dal 1°.3.2019;

- Vista la D.G.R. 12.10.2018, n. 40-7703 ad oggetto “Approvazione dei Piani Triennali 
Fabbisogno personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2018-2020 in attuazione 
del D.M. 8.5.2018. Determinazione dei tetti di spesa aziendali per il personale per gli anni 
2019 e 2020”;

- Vista la Deliberazione n. 931 del 30.10.2018 ad oggetto “Adozione Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale per il triennio 2018-2020” per l’ASL VC nel quale è stata previ
sta, fra l’altro, la dotazione organica dei Dirigenti Psicologi assegnati alla SC Psicologia;

- Ritenuto di procedere alla modifica della composizione della Commissione Esaminatrice 
del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 
Dirigenti Psicologi – Psicoterapia, costituita con Deliberazione n. 1003 del 31.10.2017, re
lativamente al Presidente Titolare, individuando la Dr.ssa COLOMBARI Patrizia, Diretto
re S.C. Psicologia ASL VC in sostituzione del dr. TIRANTI Bruno, e relativamente al Se
gretario, facendo subentrare in qualità di Titolare il funzionario già individuato quale Sup
plente e procedendo a nuova individuazione del Segretario Supplente;

- Ritenuto, conseguentemente, di prendere atto che la Commissione in argomento risulta 
essere così composta:

PRESIDENTE TITOLARE PRESIDENTE SUPPLENTE
Dott.ssa COLOMBARI Patrizia Dott. SAGLIETTI Daniele
Direttore SC Psicologia Direttore SC Psicologia 
ASL VC  ASL CN2

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI 
Dott. REBECCHI Daniela Dott. MOSCA Aurelio
Direttore SC Psicologia Direttore SC Psicologia
Azienda USL Modena ATS Città metropolitana Milano

Dott.ssa MORI Patrizia Dott.ssa FARRI Marina
Direttore SC Psicologia Direttore SC Psicologia
ASST Lodi ASL TO5

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SEGRETARIO TITOLARE  SEGRETARIO SUPPLENTE
Dott.ssa ROSSARI Elisabetta Dott. SALOMONE Fabrizio
Coll. Amm. Prof. S. SC SOGRU Coll. Amm. Prof. SC. Gestione Affari Ist.

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

Per quanto in premessa,
1) di  procedere  alla  modifica  della  composizione  della  Commissione  del  concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 Diri
genti Psicologi – Psicoterapia costituita con Deliberazione n. 1003 del 31.10.2017, 
relativamente al Presidente Titolare individuando la Dr.ssa COLOMBARI Patrizia, 
Direttore SC Psicologia ASL VC in sostituzione del Dr. TIRANTI Bruno e, relati
vamente al Segretario, facendo subentrare in qualità di Titolare il funzionario già 
individuato quale Supplente e procedendo a nuova individuazione del Segretario 
Supplente;

2) di prendere atto, conseguentemente, che la Commissione in argomento risulta esse
re così composta:

PRESIDENTE TITOLARE PRESIDENTE SUPPLENTE
Dott.ssa COLOMBARI Patrizia Dott. SAGLIETTI Daniele
Direttore SC Psicologia Direttore SC Psicologia 
ASL VC ASL CN2

COMPONENTI TITOLARI COMPONENTI SUPPLENTI 
Dott. REBECCHI Daniela Dott. MOSCA Aurelio
Direttore SC Psicologia Direttore SC Psicologia
Azienda USL Modena ATS Città metropolitana Milano

Dott.ssa MORI Patrizia Dott.ssa FARRI Marina
Direttore SC Psicologia Direttore SC Psicologia
ASST Lodi ASL TO5

SEGRETARIO TITOLARE  SEGRETARIO SUPPLENTE
Dott.ssa ROSSARI Elisabetta Dott. SALOMONE Fabrizio
Coll. Amm. Prof. S. SC SOGRU Coll. Amm. Prof. SC. Gestione Affari Ist.

3) di  dare  atto  che  i  Componenti   Supplenti  verranno  convocati  solo  in  caso  di 
documentata assenza o impedimento dei corrispondenti Titolari;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l'assunzione di alcun 
onere di spesa;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di compe
tenza;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del
l’art. 21- quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa Chiara Serpieri

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.337 del 18/03/2019

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,PER  TITOLI  ED
ESAMI,  PER  L`ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO DI  N.  2  DIRIGENTI  PSICOLOGI  -
PSICOTERAPIA.  MODIFICA  COMPOSIZIONE
COMMISSIONE.    

Esecutiva dal 18/03/2019   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   19/03/2019   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      19/03/2019 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossari Elisabetta -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Lista Maria -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Pasqualucci Arturo -  Direttore Sanitario  
Serpieri Chiara -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2019-03-19T10:10:18+0100
	Maria Teresa Canella




